QUAESTIO 3.^aUtrum actus potentiae cognoscitivae
distinguatur specie ab ipsa potentia

1 Diximus de obiecto cognoscibili, sequitur ut de actu dicamus. De
5 quo primo videndum est, quid sit; postea, quomodo fiat et quid producat. Est ergo opinio asserens actum cognoscendi non esse qualitatem aliquam distinctam a potentia et specie, sed solum esse receptionem quamdam vitalem speciei intentionalis.

10 Pro quo nota quod species dupliciter potest recipi in potentia:

Uno modo quasi mortue, ut quando potentia non attendit receptionem speciei, quomodo recipitur species in oculo quando, ad alia attendens, homo non videt. Qui dicitur mortuus modus, quia illo etiam modo recipitur in aere vel in speculo. Et in hoc omnes conveniunt, quod actus cognoscendi est aliquid distinctum [ab] [hac] receptione speciei, [ut] in sensu interiori et intellectu patet, ubi species manent receptae in potentia absque actuali [cognitione].

15 / Alio ergo modo recipitur species in potentia, [nempe] vitaliter, ut quando anima attendit. Quae attentio non est aliquid distinctum re ab anima et potentia, sed modus quidam illius. / Hanc igitur
20 receptionem vitalem speciei, ait haec opinio, esse cognitionem, et non [aliam].

Et tenet hoc Venetus, *tx.* 60;⁸⁵ et in *Summa de anima, lib. 2, tract. <5>*, *cap.* 10;⁸⁶ Niphus, *lib. De sensu contra Iandunum*;⁸⁷ Caie-

SI20

P199

32 637 igitur *S*, ergo *PL*. 639 corrumpere *S*, corrumpit *P*. 640 illam *PL*, *om.* *S*.
640 ratione *add.* ut diximus (*Ib.*) *L*.

1 3 distinguatur... potentia (*tit.*) *S*, sit aliquid distinctum ab specie (*III* 3, *tit.*) *PL*.
6 asserens *S*, quorundam dicentium *P*. 7 solum *S*, tantum *P*. 9 Pro quo nota
S, Pro eius sententiae intelligentiae est notandum *P*. 12 recipitur *SP*, imprimitur
(*III* 3, 1) *L*. 14 etiam *SL*, *om.* *P*. 14 in aere vel *SP*, *om.* *L*. 15 distinctum
SL, diversum *P*. 15 ab *P*, a *S*. 15 hac *PL*, *om.* *S*. 16 ut *P*, aut *S*. 16
sensu interiori *S*, sensibus interioribus *PL*. 16 intellectu *add.* etiam *P*. 17 recep-
tae *SP*, *om.* *L*. 17 cognitione *PL*, impressione (!) *S*. 18 120] 118 *S*. 18 ergo
S, vero *L*, *om.* *P*. 18 in potentia *om.* *PL*. 20 re *S*, aliquid *L*, *om.* *P*. 20
quidam *om.* *PL*. 20 igitur *S*, ergo *P*. 21 opinio *S*, sententia *P*. 21 cogni-
tionem *SL*, actum cognoscendi *P*. 21-2 et non aliam *P*, *om.* *L*. 22 aliam *P*,
aliud *S*. 23 Et *S*, ita *L*, *om.* *P*. 24 5] 4 *SPL*.

⁸⁵ *De an.* II, comm. 59 et
60: o. c., f. 67^v, col. 1

⁸⁶ *Summa phil. nat.* (*De*
anima, p. 5): o. c., f.
LXXI^v